



# नेसो समृद्ध लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NESDO Sambridha Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रियस्तरको वित्तीय संस्था)

केन्द्रिय कार्यालय: कुश्मा नगरपालिका, वडा नं.-६, न्यूरोड, पर्वत, फोन नं.: ०६७-४२०४०६, फ्याक्स नं.: ०६७-४२०९१५

## INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

### Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS) As on Quarter Ended 29<sup>th</sup> Posh 2080

Nrs.

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash & Cash Equivalents	1,056,500,075.01	1,117,254,756.64
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	3,557,008,804.00	3,656,829,320.10
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	-	11,182,261.46
Investment Property	-	-
Property and Equipment	7,581,460.41	6,356,115.41
Goodwill and Intangible Assets	-	-
Deferred Tax Assets	16,405,206.87	16,385,115.87
Other Assets	123,626,307.97	1,757,478.87
<b>Total Assets</b>	<b>4,761,121,854.26</b>	<b>4,809,765,048.35</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	190,000,000.00	212,500,000.00
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	2,463,798,584.70	2,545,904,315.80
Borrowings	150,000,000.00	150,000,000.00
Current Tax Liabilities	12,211,175.97	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	950,732,657.15	917,980,437.79
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>3,766,742,417.82</b>	<b>3,826,384,753.59</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	255,000,000.00	255,000,000.00
Share Premium	-	-
Retained Earnings	491,299,030.64	473,277,451.76
Reserves	248,080,405.81	255,102,843.00
<b>Total Equity</b>	<b>994,379,436.44</b>	<b>983,380,294.76</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>4,761,121,854.26</b>	<b>4,809,765,048.35</b>

### Condensed Statement of Profit and Loss For the Quarter Ended of 29<sup>th</sup> Posh 2080

Nrs.

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	139,500,984.76	266,619,607.30	158,568,597.95	320,377,709.67
Interest Expense	67,444,784.77	140,053,467.08	58,636,850.24	119,638,371.39
<b>Net Interest Income</b>	<b>72,056,199.99</b>	<b>126,566,140.22</b>	<b>99,931,747.71</b>	<b>200,739,338.28</b>
Fee and Commission Income	10,174,829.33	22,350,251.40	13,837,275.00	33,005,025.00
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>10,174,829.33</b>	<b>22,350,251.40</b>	<b>13,837,275.00</b>	<b>33,005,025.00</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>82,231,029.32</b>	<b>148,916,391.62</b>	<b>113,769,022.71</b>	<b>233,744,363.28</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	3,761,148.68	5,108,161.68	893,746.00	1,679,078.00
<b>Total Operating Income</b>	<b>85,992,178.00</b>	<b>154,024,553.30</b>	<b>114,662,768.71</b>	<b>235,423,441.28</b>
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	-	43,566,592.64	-	-
<b>Net Operating Income</b>	<b>85,992,178.00</b>	<b>110,457,960.66</b>	<b>114,662,768.71</b>	<b>235,423,441.28</b>
<b>Operating Expense</b>	<b>42,479,638.39</b>	<b>69,754,040.77</b>	<b>37,006,839.47</b>	<b>77,959,482.42</b>
Personnel Expenses	35,472,368.39	55,088,657.77	30,699,795.58	64,409,921.43
Other Operating Expenses	7,007,270.00	14,412,714.00	6,307,043.89	12,602,432.50
Depreciation & Amortisation	-	252,669.00	-	947,128.49
<b>Operating Profit</b>	<b>43,512,539.61</b>	<b>40,703,919.89</b>	<b>77,655,929.24</b>	<b>157,463,958.86</b>
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>43,512,539.61</b>	<b>40,703,919.89</b>	<b>77,655,929.24</b>	<b>157,463,958.86</b>
Income Tax Expense	13,053,761.88	12,211,175.97	23,296,778.77	47,239,187.66
Current Tax	13,053,761.88	12,211,175.97	23,296,778.77	47,239,187.66
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>30,458,777.72</b>	<b>28,492,743.92</b>	<b>54,359,150.47</b>	<b>110,224,771.20</b>

### Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
<b>Profit for the Period</b>	<b>30,458,777.72</b>	<b>28,492,743.92</b>	<b>54,359,150.47</b>	<b>110,224,771.20</b>
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>30,458,777.72</b>	<b>28,492,743.92</b>	<b>54,359,150.47</b>	<b>110,224,771.20</b>
Basic Earning per share	11.94	11.17	21.32	43.23
Annualized Basic Earning Per Share	23.89	22.35	42.63	86.45
Diluted Earning per share	23.89	22.35	42.63	86.45

### Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		23.23%		19.77%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		11.97%		5.27%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		104.30%		153.65%
Cost of Funds		9.92%		8.07%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		163.55%		175.85%
Base Rate		14.40%		11.99%
Interest Rate Spread		4.83%		6.92%

### Statement of Distributable Profit or Loss For the quarter ended 29<sup>th</sup> Posh,2080

Particulars	Nrs
<b>Net Profit for the period end 2<sup>nd</sup> Quarter</b>	<b>28,492,743.92</b>
<b>I. Appropriations</b>	
<b>I.1 Profit required to be appropriated to:</b>	<b>7,921,063.39</b>
<b>a. General Reserve</b>	<b>5,698,548.78</b>
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	284,927.44
e. Employee Training Fund	1,652,659.73
f. Client Protection Fund	284,927.44
g. Other	-
<b>I.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	<b>2,550,101.65</b>
a. Transfer to Regulatory Reserve	2,550,101.65
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
<b>Net Profit for the period end 2<sup>nd</sup> Quarter available for distribution</b>	<b>18,021,578.88</b>
Opening Retained Earning	473,277,451.76
<b>Total Distributable Profit or (Loss) as on Quarterly end date</b>	<b>491,299,030.64</b>
<b>Annualised Distributable Profit/Loss Per Share</b>	<b>192.67</b>

### Interest Rate

1. Deposit	7.5%-13.3%
2. Loan & Advance	15%

### Notes to interim financial Statements:

- The above figures are subject to change if directed by the regulatory authority and external auditor.
- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS), as issued by the accounting standard board, Nepal and carve-out issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes Staff Loans.
- Employees Benefits will be made after receiving Actuarial Valuation Report.
- Personal Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- The interim financial report has been updated in our website : [www.slbs.nesdonepal.org](http://www.slbs.nesdonepal.org)

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित आ.व. २०८०/०८१ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १) वित्तीय विवरण:

क) दोस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी (बार्षिकमा)	२२३५ (बार्षिककरण)
मूल्य आमदानी अनुपात	७७२७
प्रति शेयर नेटवर्थ	३८९/९५
प्रतिशेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	१८६७१०
तरलता अनुपात	४२/५६

#### २) व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण: आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का दोस्रो त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आमदानी, कर्जा लगानी एवं बचत परिचालनमा व्यवस्थापकीय योजना अनुरूप वृद्धि भएको छैन । वित्तीय बजारमा हालै देखिएको तरलताको संकट निरन्तर रहेमा आगामी दिनमा योजना अनुरूपको प्रतिफल हासिल गर्न कठिन हुने देखिन्छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विस्लेषणात्मक विवरण:

आगामि अवधिमा थप गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नुका साथै सम्भाव्य ग्राहकहरूको पहिचान गरी लगानी बढाउँदै लैजाने नीति यस संस्थाले लिएको छ ।

ग) विगतको अनुभव बाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण: वित्तीय संस्थाले संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने अवस्थाको आँकलन गरी सो सम्बन्धमा समय/समयमा व्यवस्थापन समुहमा छलफल गरी नीति तथा निर्देशिकाका आवश्यक संशोधन गर्ने गरिएको छ ।

#### ३) कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

क) यस अवधिमा संस्थाले वा संस्था विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) यस संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

#### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण:

क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस संस्थाको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोबार निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	१८१४००
न्यूनतम मूल्य	१४१८२०
अन्तिम मूल्य	१७२७००
कारोबार दिन	४९
कारोबार संख्या	२४८४
कुल कारोबार शेयर संख्या	६३२४४

#### ५) समस्या तथा चुनौती :

आन्तरिक समस्या तथा चुनौती: बैकिङ्ग क्षेत्रमा अस्थिर तरलताको अवस्था, बाह्य कर्जाको ब्याजदर मा हुने उतार चढाव, लघुवित्तका सदस्यहरूमा वित्तीय साक्षरताको कमी, सदस्यहरूको बहु कर्जा उपभोग गर्ने तथा कर्जा नतिर्ने प्रवृत्ति, तथा राज्यले गर्ने नीतिगत परिवर्तनहरू ।

बाह्य समस्या तथा चुनौती: सघन व्यावसायिक प्रतिस्पर्धा, ग्राहकमा दोहोरूपन, अधिक कर्जा प्रवाह, यातायात तथा सञ्चार पूर्वाधारको कमी, वित्तीय/सहकारीको क्षेत्रमा हुने नीतिगत परिवर्तन, नियामक निकायले लघुवित्त व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धमा लिने नीति, सहकारी तथा लघुवित्त विरुद्धमा देखिएका गतिविधिहरू आदि ।

#### रणनीति:

मुख्यतया ग्रामीण क्षेत्रमा सेवा विस्तार गरी लघुवित्त क्षेत्रमा यस वित्तीय संस्थालाई सक्षम संस्थाको रूपमा स्थापित गर्नका लागि आगामी दिनहरूमा निम्नानुसारको रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- वित्तीय संस्थाले प्रवाह गर्ने सेवामा विविधीकरण गरी अझ प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने ।
- शाखा सञ्चालको प्रभावकारी प्रयोग ।
- अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरूसंगको सम्बन्धलाई मजबूत बनाई आवश्यक वित्तीय स्रोत व्यवस्थापन गर्ने ।
- वित्तीय संस्थाको समग्र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्दै सूचना प्रणालीको प्रयोगमा जोड दिने ।

#### ६) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धि विवरण:

क) सञ्चालक समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण समिति लगायत विभिन्न समितिहरू क्रियाशिल रहेका छन् ।

ख) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षकबाट लेखापरीक्षण गराई प्रतिवेदनमा दिईएका सुझावहरू कार्यान्वयन तथा समिक्षा गर्न लेखापरिक्षण समितिको बैठक नियमित बसी आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ ।

ग) सञ्चालन जोखिम कम गर्न तथा कारोबारहरू व्यवस्थित गर्न विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ ।

घ) संस्थागत सुशासन कायम गर्न कर्मचारीहरूले पालना गर्नुपर्ने आचार संहिताको नियमित अनुगमन गर्ने गरिएको छ ।

#### ७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरू सू-सूचित गर्न र निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।

#### ट. नियम २६ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिती सम्बन्धि विवरण: छैन ।